
Газета Новоцарицынского сельского поселения 
Москаленского муниципального района Омской области 

Издается с февраля 2006 года 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

НОВОЦАРИЦЫНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
№ 20 от 04  июля  2023 года 

 
Пояснительная записка 

    О численности муниципальных служащих органов местного самоуправления 

Новоцарицынского сельского поселения и работников муниципальных учреждений 

с указанием  фактических затрат на их денежное содержание за 2 квартал  2023 года . 

 
1.Аппарат Новоцарицынского сельского поселения состоит из 4 человек . Лица . 
замещающие должности государственной гражданской службы или муниципальной служ- 
бы на момент отчетного периода : это глава сельского поселения , главный специалист  , 
ведущий специалист ,  специалист 1 категории  .  
 
   Всего расходов по аппарату исполнено за 2 квартал   2023 года:   

                               Глава сельского поселения    -  -заработная плата  183848,29  руб ; 

                                                                                     - фонды -55470,24 руб. 

                                Аппарат               

                                                                                     -заработная плата  304357,67 руб ; 

                                                                                     - фонды -88138,63 руб. 

 
 2. Муниципальное казенное учреждение Новоцарицынского сельского поселения 

Москаленского муниципального района Омской области « Хозяйственное 

управление Администрации Новоцарицынского сельского поселения Москаленского 

муниципального района Омской области» состоит из 10 человек . Лица , замещающие 
должности , не являющиеся должностями муниципальной службы на момент отчетного 
периода : директор МКУ «Хозяйственного управления», главный бухгалтер ,финансист , 
бухгалтер, водитель ,водитель АС машины , водитель-экспедитор , уборщица  служебного 
помещения ,дворник, тракторист .  
 

   Всего расходов по МКУ « Хозяйственному управлению»  исполнено за 2 квартал  

2023  года  

-заработная плата 529765,76  руб . ; 

                                              - фонды -151207,54  руб. 

 

 
Главный специалист                         __________________        С.П.Косенкова  

ГЛАВА 

НОВОЦАРИЦЫНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

04.07.2023г.                                                                                                              № 69 
 

 

О внесении изменений в постановление главы Новоцарицынского сельского поселения Москаленского 
муниципального района Омской области от 31.08.2020 № 42 «Об отдельных вопросах составления проекта 
местного бюджета на очередной финансовый год и на плановый период» 
 



В соответствии с пунктом 5 статьи 87, пунктом 2 статьи 169, пунктом 3 статьи 184 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, абзацем 3 статьи 6, пунктом 1 статьи 7 Положения «О бюджетном процессе в 
Новоцарицынском сельском поселении Москаленского муниципального района Омской области» и в целях 
обеспечения своевременной и качественной подготовки проекта местного бюджета на очередной 
финансовый год, ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
1. Внести в приложение № 1 «Порядок составления проекта местного бюджета на очередной финансовый 
год и на плановый период» к постановлению главы Новоцарицынского сельского поселения Москаленского 
муниципального района Омской области от 31.08.2020 № 42 «Об отдельных вопросах составления проекта 
местного бюджета на очередной финансовый год и на плановый период» следующие изменения:  
1.1. В преамбуле слова «абзацем 4 статьи 6» заменить словами «абзацем третьим статьи 6». 
1.2. В приложении № 1 «Порядок составления проекта районного бюджета на очередной финансовый год и 
на плановый период»: 
- абзац третий пункта 2 после слов «субъектами бюджетного планирования» дополнить словами 
«действующих и принимаемых»; 
- абзац десятый пункта 4 исключить; 
- абзац пятый пункта 5 изложить в следующей редакции: 
  «- доводит предельные объемы бюджетных ассигнований..» 
-  в подпункте 11 абзац пятый изложить в следующей редакции: 
    «- разрабатывают проекты нормативных правовых актов администрации Новоцарицынского сельского 
поселения Москаленского муниципального района об утверждении (изменении) муниципальных программ 
Москаленского муниципального района Омской области,  подготовленных исходя из распределенных 
предельных объемов (уточненных предельных объемов) бюджетных ассигнований районного бюджета на 
очередной финансовый год и на плановый период.» . 
 
2. Опубликовать настоящее постановление в источниках официального опубликования.  
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
Глава Новоцарицынского 
сельского поселения                                                                   М.А. Абельдинова  
 

 
 
  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 



 

 


